

Sandgaard A/S
Rømersvej 19 C, 7430 Ikast

CVR-nr. 28 85 97 16

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018

Lars Sandgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandgaard A/S Rømersvej 19 C 7430 Ikast
	CVR-nr.: 28 85 97 16
	Stiftet: 29. juni 2005
	Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Sandgaard Michael Hammer Helle Sundstrup Visgård
Direktion	Lars Sandgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark, Østergade 4-6, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Sandgaard 2 ApS, Ikast-Brande
Associeret virksomhed	Woman by G ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af beklædning og tilhørende produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.424 t.kr. mod 3.885 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.158 t.kr. mod 732 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.424.190	3.885.476
1 Personaleomkostninger	-2.678.578	-2.940.456
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.227	-37.500
Andre driftsomkostninger	-24.832	-121.320
Driftsresultat	1.638.553	786.200
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.835	40.815
Andre finansielle indtægter	137.178	148.725
Nedskrivning af finansielle aktiver	-25.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-241.410	-240.933
Resultat før skat	1.511.156	734.807
3 Skat af årets resultat	-353.640	-3.288
Årets resultat	1.157.516	731.519
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	0
Overføres til overført resultat	707.516	731.519
Disponeret i alt	1.157.516	731.519

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.410	110.498
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.410</u>	<u>110.498</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>67.410</u>	<u>135.498</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.620.318	3.149.749
Forudbetalinger for varer	157.627	113.820
Varebeholdninger i alt	<u>3.777.945</u>	<u>3.263.569</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.731.332	1.917.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.050	1.250
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	154.400
Udskudte skatteaktiver	400	0
Andre tilgodehavender	89.861	179.816
Periodeafgrænsningsposter	649.500	504.462
Tilgodehavender i alt	<u>3.548.143</u>	<u>2.757.259</u>
Likvide beholdninger	45.112	64.362
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.371.200</u>	<u>6.085.190</u>
Aktiver i alt	<u>7.438.610</u>	<u>6.220.688</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	509.000	509.000
8 Overført resultat	704.524	65.544
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	0
Egenkapital i alt	1.663.524	574.544
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	8.300
Hensatte forpligtelser i alt	0	8.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.369.434	2.120.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.064.187	2.052.487
Gæld til tilknyttede virksomheder	843.246	461.373
Selskabsskat	362.340	0
Anden gæld	1.135.879	1.003.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.775.086	5.637.844
Gældsforpligtelser i alt	5.775.086	5.637.844
Passiver i alt	7.438.610	6.220.688

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Finansielle risici

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.422.720	2.624.886
Pensioner	184.183	205.381
Andre omkostninger til social sikring	38.258	44.384
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>33.417</u>	<u>65.805</u>
	<u>2.678.578</u>	<u>2.940.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.722	4.541
Andre finansielle omkostninger	<u>239.688</u>	<u>236.392</u>
	<u>241.410</u>	<u>240.933</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	362.340	0
Årets regulering af udskudt skat	-8.700	8.300
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-5.012</u>
	<u>353.640</u>	<u>3.288</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	217.841	125.113
Tilgang i årets løb	63.800	92.728
Afgang i årets løb	-92.728	0
Kostpris 31. december	<u>188.913</u>	<u>217.841</u>
Afskrivninger 1. januar	-107.343	-77.998
Årets afskrivninger	-36.689	-29.345
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	22.529	0
Afskrivninger 31. december	<u>-121.503</u>	<u>-107.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>67.410</u>	<u>110.498</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	20.000	0
Overførsel	0	20.000
Kostpris 31. december	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Nedskrivninger 1. januar	-20.000	0
Overførsel	0	-20.000
Nedskrivninger 31. december	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sandgaard 2 ApS	Ikast-Brande	10 %
Selskabets moderselskab ejer de resterende 90 %		

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	25.000	20.000
Tilgang i årets løb	0	25.000
Overførsel	0	-20.000
Kostpris 31. december	25.000	25.000
Nedskrivninger 1. januar	0	-20.000
Overførsel	0	20.000
Årets nedskrivning	-25.000	0
Nedskrivninger 31. december	-25.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	25.000
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Woman by G ApS	Roskilde	50 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	509.000	509.000
	509.000	509.000
Aktiekapitalen består af 509 aktier á 1.000 kr.		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	65.544	-708.412
Årets overførte overskud eller underskud	707.516	731.519
Kursregulering af finansielle instrumenter	-68.536	42.437
	704.524	65.544
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	0
	450.000	0

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets tilgodehavender fra salg, er 2.619 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til Midtfactoring A/S. Gælden udgør 1.660 t.kr. pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 708 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.620 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	11 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 155 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 226 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 26294533 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 1.551 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 7 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.